
C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

Area Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 470 DEL 19-12-2023

Numero Settoriale: 150

OGGETTO

LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI DESTINATI AD INCENTIVARE LA PERFORMANCE INDIVIDUALE E
ORGANIZZATIVA A VALUTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE E DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO
DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER L'ANNUALITA' ECONOMICA 2022 - ARTT. 15 E 16 DEL C.C.D.I.
TRIENNIO 2019/2021 PROROGATO AL 2022.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 470 del 19-12-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 19-12-2023 ora 15:12:12



C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

Determinazione n. 470 del 19-12-2023

Area Servizi Finanziari

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI DESTINATI AD INCENTIVARE LA PERFORMANCE
INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA A VALUTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE E DELLA
RETRIBUZIONE DI RISULTATO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER L'ANNUALITA' ECONOMICA
2022 - ARTT. 15 E 16 DEL C.C.D.I. TRIENNIO 2019/2021 PROROGATO AL 2022.

LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI DESTINATI AD INCENTIVARE LA PERFORMANCE INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA

A VALUTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE E DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE PER L'ANNUALITA’ ECONOMICA 2022 - ART. 15 E 16 DEL C.C.D.I. TRIENNIO 2019/2021

PROROGATO AL 2022.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto d’interesse anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis

della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a

conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più

rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 58 del 29.12.2022 con la quale si è provveduto

all’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2023, resa immediatamente eseguibile, con la quale

veniva approvato il piano esecutivo di gestione 2023-2025;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 27.01.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2022-2024

aggiornamento 2023;

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) per il triennio 2023-2025, approvato dal Consiglio

Comunale con deliberazione n. 57 del 29.12.2022;

Richiamato inoltre il vigente “Regolamento per la disciplina della misurazione e valutazione della performance”

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17.11.2011;

Visto il Decreto Sindacale n. 26 del 30-08-2023 con il quale è stata nominata quale Responsabile dell’Area II-

Servizi Finanziari, alla persona e tributari la Dott.ssa Sara Benetton;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 40 del 21.05.2019 con la quale è stata autorizzata la

sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (C.C.D.I.) del personale non dirigente

del Comune di Curtarolo (Pd) per il triennio 2019/2021, con la relativa approvazione dell’ipotesi siglata in data

16.04.2019, corredata dal verbale rilasciato in data 14.05.2019 dal Revisore Unico dei Conti ed attestante la

certificazione positiva della compatibilità degli oneri contrattuali con i vincoli di bilancio e la loro coerenza con i

vincoli del CCNL;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 470 del 19-12-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 19-12-2023 ora 15:12:12



Dato atto che il C.C.D.I. del personale non dirigente del Comune di Curtarolo (Pd) per il triennio 2019/2021 si è

concluso nel rispetto di quanto previsto dalle disposizioni vigenti in materia ed è stato sottoscritto in via

definitiva in data 24.05.2019;

Richiamati i verbali delle riunioni avvenute in data 16.11.2022 e in data 10.03.2023 tra la delegazione di parte

pubblica e la delegazione di parte sindacale, che conferma e proroga l’applicazione degli istituti economici del

predetto C.C.D.I. 2019/2021 anche per l’anno 2022;

Visti i seguenti articoli del C.C.D.I. 2019/2021:

• l’art. 15 che disciplina le modalità di erogazione della performance individuale e ed organizzativa al personale

non titolare di posizione organizzativa;

• l’art. 16 che disciplina i criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato delle posizioni

organizzative;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 430 del 21.12.2022, con cui è stato

costituito il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2022, per un importo totale pari a Euro 91.465,37;

Dato atto che, a seguito di apposita istruttoria a cura dell’ufficio del personale:

 il fondo delle risorse decentrate del personale non dirigente per l’anno 2022 è stato destinato a

consuntivo secondo la ripartizione di cui all’allegato sub a) al presente provvedimento;

 l’importo da destinare a titolo di premio per la performance individuale ed organizzativa, ai sensi

dell’art. 15 del CCDI triennio 2019/2021, prorogato al 2022, è pari complessivamente a € 23.796,87 al

netto degli oneri fiscali e previdenziali, somma definita e ripartita come da documentazione agli atti;

 l’importo da destinare a titolo di retribuzione di risultato, ai sensi dell’art. 16 del CCDI triennio

2019/2021, prorogato al 2022, è pari complessivamente a € 8.602,63 al netto degli oneri fiscali e

previdenziali, somma definita e ripartita come da documentazione agli atti;

Ritenuto opportuno di procedere alla liquidazione di quanto dovuto al personale dipendente a titolo di

compensi per la performance individuale e organizzativa ed a titolo di retribuzione di risultato per le posizioni

organizzative, relativamente all’anno 2022;

Visto il Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Vista la circolare Ministero Int. F.L. n° 25 del 01.10.1997;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con D.C.C. n. 45 del 23.11.2022;

DETERMINA

1. Di incaricare l’Ufficio Personale di procedere alla liquidazione al personale dipendente dei compensi, riferiti

all’anno 2022, destinati ad incentivare la performance individuale ed organizzativa di cui all’art. 15 del C.C.D.I.

del personale non dirigente del Comune di Curtarolo per il triennio 2019/2021 siglato in data 24.05.2019, i cui

effetti sono prorogati anche per l’anno 2022 a seguito delle riunioni avvenute in data 16.11.2022 e in data

10.03.2023 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, nell’importo complessivo di

€ 23.796,87 al netto degli oneri fiscali e previdenziali, somma definita e ripartita come da documentazione agli

atti dello stesso ufficio ed in base all’allegato sub b) al presente provvedimento agli atti dell’Ufficio Personale;

2. Di incaricare l’Ufficio Personale di procedere alla liquidazione al personale dipendente incaricato di

posizione organizzativa, dei compensi a titolo di retribuzione di risultato relativi all’anno 2022 di cui all’art. 16

del C.C.D.I. del personale non dirigente del Comune di Curtarolo per il triennio 2019/2021 siglato in data

24.05.2019, i cui effetti sono prorogati anche per l’anno 2022 a seguito delle riunioni avvenute in data

16.11.2022 e in data 10.03.2023 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale,

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 470 del 19-12-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 19-12-2023 ora 15:12:12



nell’importo complessivo di € 8.602,63 al netto degli oneri fiscali e previdenziali, somma definita e ripartita

come da documentazione agli atti dello stesso ufficio ed in base all’allegato sub c) agli atti dell’Ufficio

Personale;

3. Di incaricare infine l’Ufficio Personale di inserire tali importi con la prossima elaborazione degli stipendi del

personale, provvedendo ad imputare la spesa tra gli stanziamenti a copertura per l’esercizio 2022, secondo il

seguente crono programma di spesa redatto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs.

118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011:

Capitolo Impegno n. Importo

730/2022 712/2022 Euro 32.399,50

4. Di imputare gli oneri contributivi INPS EX CPDEL a carico dell’Ente sui compensi sopra specificati, per una

somma pari ad Euro 7.711,06 come da tabella sotto riportata:

Capitolo Impegno n. Importo

205/2022

735/2022

708/2022

711/2022

Euro 6.900,00

Euro 811,06

5. Di imputare l’IRAP a carico dell’Ente sui compensi sopra specificati, per una somma pari ad Euro 2.658,64

come da tabella sotto riportata:

Capitolo Impegno n. Importo

300/2022 707/2022 Euro 2.658,64

6. Di dare atto che la somma equivalente a quanto sopra, esigibile nell’anno 2023, ma stanziata a valere

sull’esercizio 2022, ha costituito fondo pluriennale vincolato che ha incrementato la disponibilità del corrente

esercizio, successivamente agli adempimenti contabili previsti per il riaccertamento ordinario dei residui 2022;

7. Di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23 comma 1

lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza).

Curtarolo, 19-12-2023 Il Responsabile dell’Area
BENETTON SARA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23,
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 470 del 19-12-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 19-12-2023 ora 15:12:12



C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

DETERMINAZIONE Area Servizi Finanziari

Nr. 470 / 19-12-2023

Ufficio Proponente: PERSONALE-INFORMATICO

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI DESTINATI AD INCENTIVARE LA
PERFORMANCE INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA A VALUTAZIONE DEL
PERSONALE DIPENDENTE E DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DELLE
POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER L'ANNUALITA' ECONOMICA 2022 - ARTT. 15
E 16 DEL C.C.D.I. TRIENNIO 2019/2021 PROROGATO AL 2022.

VISTO CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Sintesi parere: Visto Favorevole

Data 19-12-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
BENETTON SARA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23,
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 470 del 19-12-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 19-12-2023 ora 16:42:54


